Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 18 de setembro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 636, aprovado em

Sessão Ordinária de 31/08/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo Gomes

da Silva, através do qual solicita “implantar redutor de velocidade do tipo lombada na rua Dr.

Guimarães, em frente ao número 766, na Vila Antártica, com o intuito de disciplinar o trânsito

em destacada área”, esclarecer o que segue:

Informo que realizaremos as análises necessárias para verificar a

possibilidade técnica de instalação de tal redutor, considerando as delimitações da resolução do

Conselho Nacional de Trânsito que disciplina a implantação de ondulações transversais.

Informo, ainda, que tão logo as medidas sejam efetivadas, Vossa

Excelência será devidamente informada, tão só pelo fato de ser interlocutor da demanda.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br